ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 марта 2013 г. № 25-Р
О мероприятиях по защите территории

Клетского сельского поселения от пожаров в 2013 году
     В целях защиты территории Клетского сельского поселения от пожаров в 2013 году:
     1. Утвердить план тушения лесных пожаров на территории Клетского сельского поселения на пожароопасный период  2013 года

(приложение №1)

     2. Председателям ТОС на территории Клетского сельского поселения, всем руководителям предприятий независимо от организационно-правовых форм собственности активизировать информационно-разъяснительную работу о правилах поведения в лесу, действиях в случае возникновения пожара, об ответственности за нарушение правил пожарной безопасности в лесах, выделять людей и технику для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
    3. Обязать всех владельцев сельхозугодий (земельных паев) до наступления пожароопасного сезона устранить по периметру  участков минерализованные полосы, шириной не менее четырех метров, и обновлять их в течение всего пожароопасного сезона.

    4. Директорам школ, детских садов организовать беседы на противопожарные и природоохранные темы.

    5. На пожароопасный сезон с 1 апреля по 1 ноября 2013 года совместно с работниками «Среднеахтубинского лесничества» запретить в лесах поселения:

- разводить костры

- сжигать бытовой мусор, вывозимый из населенных пунктов или дачных обществ.

    6. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности до наступления пожароопасного периода разработать и согласовать с ГУ «Среднеахтубинское лесничество»  планы противопожарных мероприятий на пожароопасный сезон 2013 года.
    7. Администрации Клетского сельского поселения заключить договор с организацией на установку баннеров («Берегите лес от пожара», Свалка мусора запрещена»)

     8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Клетского сельского поселения Н.В.Костяеву.

Глава Клетского сельского поселения                                  М.В.Усков